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10000  SERVICIOS PERSONALES 42,288,006.64 5,585,382.70 35,833,485.1841,418,867.88

5,120,000.00 320,000.00 4,640,000.00Dietas 4,960,000.00

23,909,407.52 1,998,344.71 21,706,491.77Sueldos Básicos 23,704,836.48

1,970,403.04 0.00 1,970,403.04Decimotercer Mes 1,970,403.04

1,948,853.04 0.00 1,948,853.04Decimocuarto Mes 1,948,853.04

1,796,564.12 197,823.44 1,400,917.24Complementos 1,598,740.68

45,000.00 7,608.34 37,391.66Horas Extraordinarias 45,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

867,760.24 138,521.04 411,478.96Contribuciones para Seguro 
Social

550,000.00

5,882,450.77 2,901,053.25 2,981,397.52Beneficios 5,882,450.77

400,000.00 22,031.92 388,984.04Jornales 411,015.96

297,567.91 0.00 297,567.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

297,567.91

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,922,815.30 2,337,610.87 18,780,597.1421,118,208.01

117,000.00 19,060.00 97,940.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

117,000.00

320,000.00 4,292.18 315,707.82Viáticos Nacionales 320,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Telefonía Fija 48,000.00

30,000.00 2,451.58 27,548.42Telefonía Celular 30,000.00

30,000.00 22,173.00 7,827.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00
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2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

764,200.00 80,000.00 490,000.00Publicidad y Propaganda 570,000.00

70,000.00 20,000.00 50,000.00Servicio de Internet 70,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

521,725.29 13,394.82 426,605.18Suministro de Energía 
Eléctrica

440,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

50,000.00 49,833.85 166.15Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

584,752.80 198,862.85 301,137.15Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Multas y Recargos 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

12,360,484.46 1,543,707.57 12,063,166.40Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,606,873.97

4,699,652.75 383,835.02 4,625,499.02Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

5,009,334.04

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,033,268.40 50,407.55 946,358.63996,766.18

363,766.18 14,900.00 348,866.18Productos Alimenticios y 
Bebídas

363,766.18

82,000.00 8,280.46 73,719.54Productos de Papel y Cartón 82,000.00

138,000.00 9,793.00 125,207.00Diésel 135,000.00

58,000.00 1,200.00 56,800.00Prendas de Vestir 58,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Calzados 80,000.00
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118,132.22 15,334.09 69,665.91Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

85,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

40,000.00 900.00 39,100.00Gasolina 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Especies Timbradas y Valores 40,000.00

50,370.00 0.00 50,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 23,314,951.52 1,491,246.00 23,084,260.0824,575,506.08

190,000.00 0.00 190,000.00Equipos Varios de Oficina 190,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Herramientas Mayores 8,000.00

19,612,097.22 1,190,877.06 19,583,674.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

20,774,551.78

3,450,419.30 300,368.94 3,248,150.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,548,519.30

54,435.00 0.00 54,435.00Tierras, Predios y Solares 54,435.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,419,895.13 3,361,561.25 37,192,675.1040,554,236.35

6,558,399.41 653,718.70 6,257,191.50Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

6,910,910.20

31,861,495.72 2,707,842.55 30,935,483.60Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

33,643,326.15
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124,978,936.99 12,826,208.37 115,837,376.13Total: 128,663,584.50
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